ПРОТОКОЛ №1
заседания рабочей группы по внутреннему анализу

коррупционных рисков

Дата 01.03.2023 г.

Присутствовали:
1) Жунусов А.К. - директор ТОО «Рудненские тепловые сети»;
2) Башпаев С.Г.- главный инженер;
3) Андреева Л.Ю. –юрист;
4) Шукало Л.Ф. -ведущий инженер по ТиК;
5)       Куракина А.А.- инспектор по кадрам.
Секретарь: Утеуова А.Т.

ПОВЕСТКА:
1. Утверждение членов рабочей группы по внутреннему анализу
коррупционных рисков в ТОО «Рудненские тепловые сети»,
2. Утверждение графика работы рабочей группы в 2023 г.
3. Прочее.

По первому вопросу:
Слушали Андрееву Л.Ю.: В соответствии с Проектом типового базового
направления №4 «Предупреждение и противодействие коррупции» Превенция
коррупции в квазигоссекторе, предлагаю утвердить состав членов рабочей
группы для проведения внутреннего анализа коррупционных рисков в ТОО
«Рудненские тепловые сети»:
1) Жунусов А.К. - директор ТОО «Рудненские тепловые сети»;
2) Башпаев С.Г.- главный инженер;
3) Андреева Л.Ю. –юрист;
4) Шукало Л.Ф. -ведущий инженер по ТиК;
5)       Куракина А.А.- инспектор по кадрам.
Голосовали: «за» единогласно.
По второму вопросу:

Слушали Шукало Л.Ф.: предлагаю утвердить график работы рабочей группы
на март 2023 г.:

1. До 30 марта 2023 г. создать раздел на антикоррупционную тематику с
постоянным обновлением актуальной информации на официальном интернет
ресурсе ТОО «Рудненские тепловые сети» www.rudteploset.kz.
2. Провести мероприятие среди сотрудников по формированию принципа
«нулевой терпимости» к коррупционным правонарушениям среди
сотрудников.
3. Вменить в обязанности инспектора по кадрам Куракиной А.Ю. ведение
работы по выявлению фактов принятия на работу лиц, совершивших
коррупционное правонарушение, нарушение антикоррупционного
законодательства, путем направления запросов в орган правовой статистики и
специальных учётов (УКПСиСУ).
Голосовали «за» единогласно.

Подписи рабочей группы:

Жунусов А.К.
Башпаев С.Г.
Андреева Л.Ю.
Шукало Л.Ф.
Куракина А.А.

Секретарь                                                                                    Утеуова А.Т.

http://www.rudteploset.kz/